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indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
The referenced document is hereby revised; unless otherwise
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  Client Ref. No. - N° de réf. du client File No. - N° du dossier CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME 
 

 
Les documents français seront disponibles sur demande 

 
 
This Amendment 004 is raised to issue Addendum #4. 
 
 
ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED. 
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THE FOLLOWING CHANGES IN THE TENDER DOCUMENTS ARE EFFECTIVE 
IMMEDIATELY.  THIS ADDENDUM WILL FORM PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS. 

ADDENDUM #4 
 
Questions Submitted to PWGSC  
 
Question #1 
Please advise who will bear the additional cost of needing to reroute trenching or relocating   
existing unknown utilities discovered while trenching. 
 
Answer to Question #1 
An Electrical CCN can be issued on a case by case basis. 
 
Question #2 
Please advise if all redundant FA conduit is required to be removed, where accessible? 
 
Answer to Question #2 
Yes 
 
Question #3 
The specification indicates steel cover plates for demo'd devices.  Please clarify when this 
applies and if these boxes need to be removed and patched or cover plates installed? 
 
Answer to Question #3 
Steel cover plates on empty FA boxes are to only be allowed on a case by case basis, with 
permission from Departmental Representative. The intent of spec section 28 46 00 - 1.9 - .3 
final sentence is for existing boxes for pullstations in concrete block walls: 
.3    Equipment Removal: After acceptance of new fire-alarm system, remove existing 
disconnected fire-alarm equipment and wiring. Include removal of surface conduits and boxes. 
Add stainless steel cover plates for boxes not removed. 
 
Question #4 
Is the asphalt being removed being disposed of on site as well? 
 
Answer to Question #4 
Refer to spec spec section 01 74 19 Waste Management and Disposal. 
 
Question #5 
Is the native soil excavation areas being backfilled as the standard trenching detail? 
 
Answer to Question #5 
Yes 
 
Question #6 
in the specs 26 05 43.01 part 2, 2x6 treated planks are specc'd for cable protection which is 
contradictory to the standard trenching detail provided. Wondering what IOS is looking for here. 
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Answer to Question #6 
Contractor to use minimum requirements to meet CEC. Detail shown on layout drawings do not 
have planks, contractor permitted to use planks to reduce burial depth by 150mm as per CEC 
section 12. 
 
Question #7 
Concrete type cable markers, is this required for our standard trenching detail? 
 
Answer to Question #7 
No. 
 
Question #8 
Cedar post type markers with nameplates, also inquiring whether this is required. 
 
Answer to Question #8 
No. 
 
Question #9 
Please advise if a FA system without synchronized non alarm audio integration and or paging 
would be acceptable? 
 
Answer to Question #9 
No. 
 

END OF ADDENDUM #4 


